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TI U RUCI DRŽIŠ MOJU SUDBINU (PS 16,2) 
 

Psalmist nam na današnju 33. nedjelju kroz godinu otkriva sliku Boga koji čovjeka ne ostavlja sama. On 
ga nikada niti hoće niti želi napustiti. On je Bog života koji ne želi smrt čovječju. On je Bog koji sve nas 
poziva da se odvažimo krenuti njegovom stazom, stazom života koja u sebi donosi puninu radosti i mira. 
Današnja nedjeljna liturgijska čitanja imaju u sebi tzv. apokaliptični stil, pozivaju nas da zastanemo pred 
onom temom koju mi smrtnici baš i ne volimo doticati u svojim promišljanjima, a to je tema kraja. 
Našim krizmanicima znam počesto reći da se samo jedna stvar u životu mora sigurno ostvariti, a to je 
da ćemo svi mi jednoga dana umrijeti. Misao kraja ili pak misao smrti nama nije simpatična jer nas ono 
pomalo straši jer smo odviše navezani na ovaj naš materijalni svijet. Upravo je to jedna od poruka 
današnjeg evanđelja: živjeti ovaj zemaljski život s tom svjesnošću da je kraj neizbježan i da na kraju 
krajeva, ni ti ni ja nemamo zadnju riječ. Zadnju Riječ ima samo Stvoritelj, onaj koji nam je udahnuo 
dah života i kojemu svijet na kraju krajeva i pripada.   
 

Isus Krist je početak i kraj, Alfa i Omega ovoga svijeta! On je pobijedio smrt, odagnao sve ljudske 
tmine i svima nama podario svjetlo vječnog života. Pri kraju smo liturgijske godine. Sve smo ove nedjelje 
pratili evanđelistu Marka kako nam zbori o Kristu u prispodobama, prikazujući Ga kako čini čudesa, 
liječi bolesne, izgoni zle duhove, kako odgaja svoje učenike i podučava ih molitvi i iskrenom odnosu s 
nebeskim Ocem... Možda imamo dojam da Ga sada malo bolje poznajemo. Isus u današnjem Evanđelju 
najavljuje svoj slavni dolazak, konačnu pobjedu nad zlom i ostvarenje konačnoga Božjeg kraljevstva. 
Eshatološki govor kojim se služi nije poruka straha i panike, nego radosti i nade:  Gospodin nas dolazi 
spasiti! Pozvani smo poput prvih kršćana sa žudnjom iščekivati njegov slavni dolazak zazivajući s 
Duhom Svetim: Maranatha! Dođi, Gospodine Isuse! Govoreći te riječi utvrđujemo se u vjeri  jer nebo 
će i zemlja uminuti, ali riječi Kristove ne, neće uminuti. 

Župnik Ante Šiško 
 

 

PRVO ČITANJE (Dn 12, 1-3) 
IZ KNJIGE PROROKA DANIELA 

 

   U ono će vrijeme ustati Mihael, knez veliki, 
koji štiti sinove tvog naroda. Bit će to vrijeme 
tjeskobe kakve ne bijaše otkako je ljudi pa do 
toga vremena. U ono vrijeme tvoj će se narod 
spasiti – svi koji se nađu zapisani u Knjizi. 
Tada će se probuditi mnogi koji snivaju u 
prahu zemljinu: jedni za vječni život, drugi za 
sramotu, za vječnu gadost. Umnici će blistati 
kao sjajni nebeski svod, i koji su mnoge učili 
pravednosti, kao zvijezde navijeke, u svu 
vječnost. 
 

PSALAM 16:  ČUVAJ ME, BOŽE,  
JER SE TEBI UTJEČEM. 

 

Gospodin mi je baština i čaša: 
ti u ruci držiš moju sudbinu. 

Gospodin mi je svagda pred očima 
jer mi je zdesna da ne posrnem. 

 
 

Stog mi se raduje srce i kliče duša, 
pa i tijelo mi spokojno počiva. 

Jer mi nećeš ostavit dušu u podzemlju 
ni dati da pravednik tvoj truleži ugleda. 

 

Pokazat ćeš mi stazu života, 
puninu radosti lica svoga, 

sebi zdesna blaženstvo vječno. 
 

DRUGO ČITANJE  (Heb 10, 11-14.18) 
IZ POSLANICE HEBREJIMA 

 
   Svaki je svećenik dan za danom u 
bogoslužju te učestalo prinosi iste žrtve, koje 
nikako ne mogu odnijeti grijehâ. A Krist, 
pošto je prinio jednu jedincatu žrtvu za 
grijehe, zauvijek sjede zdesna Bogu čekajući 
otad dok se neprijatelji ne podlože za 
podnožje nogama njegovim. Jednim uistinu 
prinosom zasvagda usavrši posvećene. A 
gdje su grijesi oprošteni, nema više prinosa 
za njih

MISNA ČITANJA ZA 33. NEDJELJU KROZ GODINU, 17. STUDENOG  2024.  



EVANĐELJE (Mk 13, 24-32) 
IZ SVETOG EVANĐELJA PO MARKU 

 

    U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »U one dane, nakon velike nevolje, 
sunce će pomrčati i mjesec neće više svijetljeti, a zvijezde će s neba padati i sile 
će se nebeske poljuljati. Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi na oblacima 
s velikom moći i slavom. I razaslat će anđele i sabrati svoje izabranike s četiri 
vjetra, s kraja zemlje do na kraj neba. A od smokve se naučite prispodobi! Kad 
joj grana već omekša i lišće potjera, znate: ljeto je blizu. Tako i vi kad vidite da 
se to zbiva, znajte: blizu je, na vratima! Zaista, kažem vam, ne, neće uminuti 

naraštaj ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo će i zemlja uminuti, ali riječi moje ne, neće uminuti. A o 
onom danu i času nitko ne zna, pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego samo Otac. 

 
 

UTORAK, 19. STUDENOG, 19.00 SATI 
TJEDNA „URA KLANJANJA ZA SVEĆENIKE“ 

 

 
 

 

… svećenici su potrebni naših molitvi… 
 

 
 
 

 

SRIJEDA, 20. STUDENOG, 19.00 SATI 
SASTANAK BIBLIJSKE SKUPINE 

 

 
 

Osim čitača na susret su pozvani i svi ostali 
zainteresirani vjernici.  
 
 

 
 
 

SUBOTA, 23. STUDENOG, 18.00 SATI 
REDOVITI SASTANAK MINISTRANATA… 

 
 

…Bit će u župnoj crkvi… 
 

SVAKI DAN, 15.00 SATI 
MOLITVA KRUNICE BOŽJEG MILOSRĐA 

 

…Bit će u župnoj crkvi… 
 

 
 

 
 

PRIKAZANJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE/GOSPA OD ZDRAVLJA – četvrtak, 21. studenoga; 
Euharistijsko slavlje u 18.30 sati i u sklopu mise BOLESNIČKO POMAZANJE u župnoj crkvi; 

župnik ispovijeda od 17.30 sati  … 
 

   Na spomendan Gospe od Zdravlja želimo uz euharistijsko slavlje podijeliti i 
sakrament Bolesničkog pomazanja svim koji su u potrebi u našoj župi. Mnogi vjernici 
imaju krivo shvaćanje toga sakramenta. Sakrament bolesničkog pomazanja nije 
sakrament samo za one koji se nalaze u krajnjoj životnoj pogibelji. Štoviše, može se 
podijeliti i djeci ako mogu razumjeti da im ovaj sakrament može biti okrjepom. 
Bolesničko se pomazanje može ponoviti ako nakon primljenog pomazanja bolesnik 
ozdravi pa opet teško oboli ili ako se u istoj teškoj bolesti bolest bitno pogorša. Jednako 
tako se ovaj sakrament može primiti prije kirurškog zahvata, a mogu ga primiti starije 
osobe kod kojih nastupa sva nemoć. Teško bolesnom čovjeku potrebna je osobita Božja milost da ga, dok 
ga tjeskoba muči, ne shrva malodušnost te ga napasti ne pokolebaju možda i u samoj vjeri. Zato Krist 
brani i ozdravlja svoje bolesne učenike sakramentom pomazanja kao vrlo čvrstom zaštitom.  
    Stoga pozivamo sve vjernike koji imaju bolesnike da toga dana pokušaju s njima doći u župnu crkvu. 
Svi koji žele primiti sakrament Bolesničkog pomazanja trebaju biti bez teškog grijeha, tj. na vrijeme 
pomireni sa svojim Bogom u sakramentu svete Ispovijedi. Župnik će na sam spomendan Gospe od 
Zdravlja biti u ispovjedaonici sat vremena prije mise, od 17.30 sati … 
 

SVETA CECILIJA – petak, 22. studenog – SUSRET I KONCERT SVIH ZBOROVA NAŠEG DEKANATA 
Misa je ujutro u župi tog dana 

 

U petak, 22. studenog naši će zboraši proslaviti svoju nebesku zaštitnicu – 
svetu Ceciliju koja je zaštitnica svih glazbenika. I ove će godine naši zboraši to 
učiniti u zajedništvu sa svim zborovima našeg Vinkovačkog dekanata. Župnik 
moli sve prijavljene zboraše da dođu na vrijeme. Polazak za Vinkovce bit će 
u 17.00 sati ispred župne crkve. Želja nam je svetu Ceciliju proslaviti uz: 
 

ZAJEDNIČKU ZAHVALU U EUHARISTIJI / SVETOJ MISI –u 18.00 sati u župnoj 
crkvi Bezgrešnog Srca Marijina u Novom Selu u Vinkovcima. Liturgijsko slavlje 
bit će animirano zajedničkim pjevanjem svih zborova župa našeg dekanata; 
 

DRUŽENJE SVIH ZBOROVA I ZAJEDNIČKU VEČERU –  
u svečanoj dvorani Admiral u Mirkovcima nakon svete mise.  
 

PASTORALNE AKTIVNOSTI I MOLITVENI SUSRETI U ŽUPI  



UPIS MISNIH INTENCIJA ZA IDUĆA ČETIRI MJESECA – od 1. siječnja do 1. svibnja 2025. 
 

Od ponedjeljka, 18. studenog župnik će upisivati misne nakane za razdoblje od 1. siječnja do  
1. svibnja 2025. S obzirom na veliki interes vjernika, župnik moli sve one župljane koji su u posljednjih 
6 mjeseci upisivali jednu ili više nakana da U OVOM PRVOM TJEDNU prijave NE DOLAZE u župni 
ured. Budimo međusobno kolegijalni i omogućimo i onim vjernicima koji dugo nisu upisivali misne 
nakane da dođu na red i upišu misu. Ako bude još slobodnih mjesta župnik će rado upisati od 25. 
studenoga i onim vjernicima koji su već imali u proteklom razdoblju svoju misnu nakanu. Podsjećamo, 
možete UVIJEK upisivati tzv. NEVEZANE misne intencije koje služe svećenici u Đakovu. 
 
 

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA I DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA I 
ŠKABRNJE – ponedjeljak, 18. studenog; zvona zvone u 18.11 sati 

 

Biskupi HBK su na svom redovitom zasjedanju odlučili da se svake godine 18. studenog u 18.11 sati 
oglase sva zvona sa zvonika svih naših župnih, filijalnih i samostanskih crkava u RH te da u 
spomen na sve poginule hrvatske branitelje i civilne žrtve Domovinskog rata zvone 5 minuta. 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

U ŽUPNOJ CRKVI KRALJICE SVETE KRUNICE U VOĐINCIMA 
 

 

 

 

NEDJELJA, 17. STUDENOG  2024. 
33. KROZ GODINU 
 

 

Sveta misa u 10.30 sati   
ZA SVE ŽUPLJANE 
 
 

 

 

Sveta misa u 18.30 sati, po nakani za: 
      † Ivu i † Ružu Gošuljević 

 

 
 
 

PONEDJELJAK, 18. STUDENOG  2024. 
DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA 
I ŽRTVE VUKOVARA I ŠKABRNJE  1991. 

Sveta misa u 18.30 sati, po nakani za 
 

†  Danijela Damjanovića 

 
 

UTORAK, 19. STUDENOG 2024. 
 

Sveta misa u 18.30 sati, po nakani za 
†  Marijana Šarića 
 

 
 

 

 
 

 

SRIJEDA, 20. STUDENOG 2024. 
Sveta misa u 18.30 sati, po nakani za: 
†  Franju, † Željka i † Milku Galović 
 
 
 

 
 

 

 

ČETVRTAK,  21. STUDENOG  2024. 
PRIKAZANJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE 
GOSPA OD ZDRAVLJA  
 

Sveta misa uz Bolesničko pomazanje  
u 18.30 sati, po nakani za:  
† Stjepana Cvetkovića i sve ††  iz obitelji 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

PETAK, 22. STUDENOG  2024. – MISA UJUTRO! 
SVETA CEC 
 
ILIJA, djevica i mučenica 
 

Sveta misa u 07.30 sati po nakani za 
 

† Janju Bašić (1. godišnjica) 

 
 
 

 
 

SUBOTA, 23. STUDENOG  2024. 
Sveta misa u 18.30 sati po nakani za 
† Mariju Biškup 
 

 
 

 

 

NEDJELJA, 24. STUDENOG  2024. 
ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENJA 
 

Sveta misa u 10.30 sati   
ZA SVE ŽUPLJANE  
 

Sveta misa u 18.30 sati po nakani za 
† Adama Novalića 

 
 

 

U FILIJALNOJ CRKVI SVETOG BARTOLA U NOVIM MIKANOVCIMA 
 

 

 

 

NEDJELJA, 17. STUDENOG 2024. 
33. KROZ GODINU 
 

 Sveta misa u 08.30 sati po nakani za: 
†  Matu i † Ružu Pavlović 
 

 
 

 

NEDJELJA, 24. STUDENOG   2024. 
ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENJA 
 

Sveta misa u 08.30 sati po nakani za: 
††  iz obitelji Delinac 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

      

RASPORED MISA I NAKANA ZA TJEDAN OD 17. DO 24. STUDENOG 2024. 



DAROVI VJERNIKA ZA DALJNJE INVESTICIJE U CRKVI 
 

Za daljnje investicije u crkvi prikupljeno je u proteklom razdoblju 746 €.  Darovali su 
 Rosa Maloševac (25 €), Marko Jonjić (135 €), Mile Kampić (28 €), Stjepan Vuković (20 €), 
Marica Lovrić (65 €), Ivan Gudlin (40 €), Dragica Katić (50 €), Marija Raguž (30 €), Jure 

Petričević (40 €), Ivanka Birda (50 €), Ruža Čepo (20 €), Ruža Tovilo (20 €), Marinko Ljubas (30 
€), Anto Faletar (20 €), Drago Mrvčić (30 €), Karlo Luketina  (20 €),  jedna osoba  (60 €), Josip 

Salopek  (35 €) i Mile Jurjević (8 €).   
Svoj dar možete uplatiti i na  župni račun Croatie banke: HR5024850031100209181; 

svrha uplate: dar za Crkvu. Svim darovateljima od srca hvala.  
 Neka njih i njihove obitelji u svemu prati zagovor Kraljice svete Krunice! 
 

STIGLI KALENDARI ZA 2025.– možete ih kupiti u župnom uredu 
 

Stigli su kalendari za 2025. godinu! Cijena 12-lisnog kalendara iznosi 2,50 € (u ponudi imamo tri 
različita kalendara) te jedan svečaniji koji iznosi 3,50 €! 

Kalendare možete kupiti u uredovno vrijeme župnog ureda. 
 

LUKNO / DAR ZA ČASNE SESTRE / ZVONARINA … 
 

Dragi župljani, pri kraju smo još jedne kalendarske godine. Ovim putem pozivam vas sve da darujete 
godišnji obiteljski propisani doprinos župnoj zajednici koji zovemo LUKNO.  Redovito se lukno, dar za 
časne sestre i zvonarina uplaćuju  u župnom uredu i to u uredovno vrijeme kroz tjedan.  
                                                                                                                                                                     Župnik Ante 

 
 

 

 
 

 
 
 

MOLITVA ZA VUKOVAR 
 

Bože, neizmjerna Ljubavi! Sazdao si čovjeka na svoju sliku. I kad se grijehom 

od tebe udaljio, nisi mu uskratio svoga milosrđa već si ga obasipao 

blagoslovom svoga saveza te naposljetku učinio da svim ljudima u Kristu 

zasine Put, Istina i Život. Pogledaj na nas i udijeli nam snagu Duha Svetoga: 

da istinski prihvaćamo Evanđelje i nepodijeljena srca nasljedujemo put tvoje 

ljubavi. Ratna su nas stradanja duboko ranila. I kad smo zdvajali, s 

pouzdanjem smo molili: da nam u vihoru rata ne prestane svijetliti spasenje i 

tvoja zapovijed Ljubavi. U Vukovaru i na svim mjestima gdje smo stradavali, 

zahvaljujemo ti za milost kršćanskog svjedočenja u našem narodu - za brojna junačka srca malih i 

velikih, srca pastira i vjernika laika, znanih i neznanih - u kojima nije prevladala mržnja, već je, 

unatoč kušnjama, u njima pobjeđivala utjeha vjere i snaga tvoje ljubavi.  

Gospodine, bez prestanka nas nadahnjuj svojom ljubavi! Amen. 

Oče naš… Zdravo Marijo… Slava Ocu … 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

             UTORAK – PETAK, prijepodne od 8.00 do 9.00 sati; 
                                      poslijepodne  od 16 do 18.00 sati; 
                 SUBOTOM, NEDJELJOM I PONEDJELJKOM – NE RADI 

 

   

Sve vrste potvrda i informacija možete dobiti u Župnom uredu u navedeno 
uredovno vrijeme. U uredu možete predbilježiti misne nakane. 
Župnik je na raspolaganju vjernicima svaki dan i ako trebate duhovni razgovor, 
ispovijed,  nazovite broj župnog ureda 032 / 205 290 i dogovorite s susret. 
 
 
 
 

 
                          

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

Odgovara: Župa Kraljice Svete Krunice, Vođinci  
 www.zupavodinci.org; web.facebook.com/Župa-Kraljice-sv-Krunice-Vođinci; 

e-mail:sisko.ante@gmail.com  

 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA  


	Sveta misa u 10.30 sati
	ZA SVE ŽUPLJANE
	Sveta misa u 18.30 sati, po nakani za:

